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Pohřeb odbýval se za úíaslcnstv
tisíců lidu

i Cciy Jího ílvot vinováo byl prk
pro flotro obcinttvi státu

i celé zemi

Edwarda Uosewatera není více
ZakcřnA vailu Hrdcřní přivodila
náhlý jeho mIcoii Upřímný Cech a

ustláno snadno smířil no n osu-

dem svým a trpělivé snášel hoř-

kost prvních svých amerických
chvil Alo vrozenA touha po
vědách hnala ho do Skol ovsem

jen do večerních Skol kam po ce-

lodenním namáhání docházel aby
nabyl toho co nepříznivým osu-

dem nahý ti v pohodlnosti bylo mu

odepřeno Naučiv no anglicky
mladý Kosewater věnoval ho tele-

grafii V proudu války Hoveni
Jihem dostal se mladý Niiažíveo

nu Jih kde pobyl po dobu dvou
let získá v tím zkušeností nema-

lých a při své vnímavostí I rozhle-

du v současném životě dokonalé-

ho On první telegrafoval zprávu
o osvobození otroků Abrahamem
Eíiicolnem do celého světa který
v tehdejších časech velmi se zají-

mal o pobnutlivó záležitosti ame-

rické už tehdy mnoho snů

spřádal ve své mysli a že bouřilo
množství vzácných myšlenek v

vzorný občan a zakladatel "Oma
ha Ucti" a "Pokroku ZApndii" o

snul tiše — v spánku — minulý
ětvrlck brzy večeru „v míiiI li

striktního soudu v třetím poscho
ilí Beo budovy Vychladlou jíž
mrtvolu jeho nalezl hoikIi-- Troui
v pátek králce před f) hodinou
ranní sedící na konci lavino urče
né pro divAky blížit okna In
Uosewatcr velice jsa znaven
usedl na lni 6 na lavici a umu 11 v

jeho duši dalo se soudili din úsi- -brzy na to zemřel Hinrt jeho byla
klidná bezbolestná jak patrno z

polohy mrtvoly a její vzezření jež

bylo tak přirozené h Ne soudce

lovnébo snažení po uplatnění V

letech čtyříašedesátýeh dostal ho

do Omuhy a později po dvě leta
Troup v prvém okamžiku pokoti
šel nebožtíka vzbudili ityehle
přivolaní lékaři Dři Hoffnaii a

(ioetz projevili náhlnd žo vada
srdeční byla příéínou Kinrtí

Pan UoHewater těšil nc zdánlivě
železnému zdraví a ú do posled
ní chvíle pracova1 neunavilo' 11 vy
trvale Namáhavý a marný zá

pas jeho o zfskAnl nominace pro
úřad Kpolkového senátora mosla
bil nikterak oni télomió ani du

zde byl ředitelem Western Tele-Krup- h

Union kdež dokonale
se svou správností a du

chem prozíravým Když později
založil časopis "Hec" který dnen

patří mezi nejlépe řízené listy
americké Edward Kosewatcr pln 5

uplatnil své zkušenosti nabyté be-

llem předcházejících dob V roeo
1801 oženil ho so slč Leah Col man-

ovou dcerou obchodníka u něhož

byl v Clcvelandu nějaký čas za-

městnán Tu přivezl ní do Oma-

hy Ubytovali so v malém dřeve-
ném domečku "na lotS na 17 - a
Farnam id kdo nyní vypíná so
moderní budova "Beo" Lot u
domek ten koupil si Rosewater za

prvé úspory jež si zachoval jako
vydavatel Narodilo ho jim pčt
dítek: pí N P Feilová z Clevo-lund- u

Victor ltosewater vrchní
ředitel "Beo" Chas Colman
Rosewater obchodní řiditel 'Beo'

ševní síly jeho naopak byl mu EDWARD ROSEVATER
nakladatel Omahá lke a Pok Západu nar 28 ledna 1841 zemřel 30 trpná 1906mocnou pobídkou aby jako zur

nalista pracoval tím usilovněji na

provedeni životního uvého pro
Krámu směřujícího k vybavení li

du z područí všelikých korporací
a trnutu k povznesení města O

mahy a žírného utAtu Nebrasky a iimnwaterovS zpraveni tiilcííniFi- - Jedno oko nezůstalo suché
duse bez zachvění Vzpoiníu- -ky NcNČetné projevy HoiwtraHti

ocenitelnými a památky jeho bu-

dou vděčně vzpomíuati tisíco a d

lidí jimž prospěl přímo it blízka i dáli jnou iiejlcpňím dů

1c rozkvéttt celé této zemč Vo

čtvrtek odjel do Waterloo Neb
kdež odpolodno řečnil vo sjezdu
vysloužilců Kolem 5 hodiny vrA-tí- !

ne do Omahy a odebral se ihned

kazem jako uctfi a vAžuoNti ze- -

Hnulý no tišil
a sleč Blancho liosewáterova do

ka na okamžiky při loučení zů-

stane všem účastníkům na vždy v

paměti
Tak doprovází vděčný lid k po-

slednímu odpočinku jen takové
muže již celý svůj život zasvětili

práci vo prospěch jeho a neznali

t
V neděli dno 2 září odbýván sud svobodná1

- do své úřadovny kdež prodlel až

'do C hodin večer rozmlouvaje se yl pohřeb zu rteaNteiintví tisíců a

tisíců přAtol a ctitelů z blízka i z Kosewatcr po založení časopisu
'Beo" vrhl se h celou svou vzác- -

V yncm Victorem Pak Hel domů

S k veeeří a as v 7 hodin vrAtil se
"i 1 Ti 1 1 m m 1 l

ali Nesčetný poéet občanů při- -
V I f

mci rozloučit ho 8 veiiKvm uuchem nou energií vo vír života politi

Čestnou stráží byli: líurry'P
Detii-- I Ed llaney lmther Drake

Arthur Hrandeis Eloazer Wakc-le- y

Morris Lovy Drutio Tzschuck
honíš Raa[)ke Levvis Jiecd John
A Creifíbton L 11 Korty a VA-cla- v

Rurcň předseda našeho zá-

vodu U rakve pak konali stráž:
Louise Iřowzee William Neckol

T F Doyle 0 U Eddy J D

Wcaver I)vi-- ht Williams T F
SturKess a T W McCullough Po

ilvě noci bděl v residenci p E

líoscwatcrově u jeho mrtvoly pan

vyprovodit jej na ceNtě poslední
oilobného jiohřbu Omahu doaud

svého vlastního já v nižádném

případo kdo jednalo so o dobro

člověčenstva
Ohromné účastenství a zbožná

pieta s jakou doprovázeli tisíco li-

dí bez rozdílu stran a národností

ckého a neznaje odpočinku ani
oddechu pracoval ve prospěch (stá-

tu a lidu co síly jeho stačily Ne-

bylo jedné závažné otázky aby

nevidéla

no nou unuovy ani v ci nou
večer Netkal se 8 domovnicí Mary
Clarkovou v třetím poschodí blíže

"chodby vedoucí do Houdnl nín3 a

to bylo naposled co byl spatřen
na Živu Do úřadovny své již ne- -

přišel a četní návštěvníci odehA- -

TflesiiA RchrAnka p E Koho- -

vvatorova před pohřbem vystave neřekl o ní své slovo jež nabývalona poslední cestě krujana Ed
wardu Kosewatera svědčí o tomna byla v rotuudé budovy "Mee"

zašeří květin a tisíce lidí bohazeli velice znepokojeni žo veliký krajan nAš získal si bě
': Pan Itosewater zdržel ho v úřa hem svého života takové úctvtých i chudých malých i velkých Václav HurcS Obřady zahájil

' dovně nvA zhusta až dlouho do no iiiužiI žen i dét! putovalo tam (íeorjío W Ijiuinjíer po němž pro vážnosti a lásky jako málokdo
V oi Proto vAženA choť jeho upru mluvili výš jmenovaní řeěníci pred ním a snad i po němaby naposled pohledli na dobrou

tu tvář jež ani mrtva neztratilafx vivii jeho JÍUko odebrala o na V spoustě květin a věnců
r odpočinek Když však mi rAno Edward Jíoscwatpr narodil se

důležitosti větší den ode dne Mě-

sto Omaha a celý stát Nebraska
má mu za mnoho děkovati-- a mož-

no říci že na všem tom pokroku
kterého so zdejší občané dodělali
lví podíl má prozíravý Jíosewate-rň- v

duch Dělnická otAzka míla
v něm vždy ncjlcpšího přítele a
že byl přítelem dělnického lidu

o tom svědčí tu sku
teěnost že v zAvikIo jeho nebylo
nikdy žádné stávky Ou byl jed-
ním x nejprvuějšíeh kteří posta

toho zvláštního milého výrazu Tu

odrliráv!y so scény bodné perabudila a tddedrtla h lože jeho duo LM ledna r 1341 v české dě

jichž zášeří odpočívala tělesná
schránka valnou pozornost budil
v první řadě stojící nádherný vě-

nec z palem a rudých růži jejž

novellisty Zadumaně a tiso krA- -jiNt netknuto velieo ho polekala
a telefonovala ihned nynu Nvému

Victorovi Tento řnvolal iivébo

dinó Dukovanech v kraji píseckém
v CVchAchkdel otec jt ho byl řez-

níkem Mládí své prožit jako tisícevěnovali omaŽAti Cechové a který

ěely pimtavy jedna za druhou r

mnohý při spatření mrtvoly příte-
li vnccIi dobrých lidí nezdržel s

U

nu v ovzduší českého venkovu aoznačen byl nápisem "Ituhemiuus
of Omahu" a květinová standardu jako tisíce x tán i 011 súéasten byl

"Pokrok PubiishingVěnovaná vili so proti nenasytné hrabivostioneeh četných strasti u řídkýchÁ přttli ti jii s různých píiěin
nebyli mu přínivei a i ti zachvěli

i jr? a pátrAiif po jmnu Hoh

I ivaterovi bylo právfl v plném pru
I du kdy i noude' Troup nalezl je
'ho mrtvolu Tyi puvoUl ihned

j i mou lékařskou a KArvvcA uvV

slasti jež jsou údělem nebohaté Irah on první poukázal na Sviudlo

ie při pohlrdu mi bílou mrtvou mu eckému člověku 1 on hvlPo ětvrté hodině vy Sil průvod provokované a pozemky t tv do-bytěi-

králi on první snažil kotvář velikého íurnalUty a stár a cestou vystlanou květinami u jednou i těch uhnětených ěe
nika biral se ku hřbitovu nu Forest osvětliti vykořisťováni Indiánů 011y J Míiil koroiura Draileyho který i skyeh duí jimž oud nedopřál

příležitosti hned v mládl těžili 1 první Mul vždy v čele kulturníchPohřební uhřtuly vykonány byly
a ritu Svobodnýo bednářů k

luMt
Zde opětně vykonáov obřadv víAcného nadáni a touhy po vidě

Itiltil p liivHttr liáb íel a před

iiiah ou navrhl řamidsippkou
výhtuvu a vždy snažil s% aby ka

patřila k liejpořádaněj

láni a přirozené itnahy po čemsi

vyviní u lepiim Ja hochem tři
Svobodnými Zednáři a U NV Ii
niner promluxil k sbromUdě

inkvet ku ibytpný Nit to hvla
mrtvola dopravena do obydli hlit

'tee írtrtuouuTiiA rodiny Zpráva
(% umrti vAieiiéhu obrana ro4u U

blťikuryťhle po eAh tiutš a

hU1 jim Y lauiuíer U rakve

prtuuluvili lr Ueorijo L MUU-- r im státům On prvý nhUnUv vvnym lUoícna ivla mrtvola náctiletým dontal ne t todtéi svý-

mi do Ameriky v letech étyřiapa
V J (Vtinell MorrU Hrovn lío po!u(HÍmu iHlpoěiuku IKi tte ukIoonI Ni brníky pro přUtěhoval

Vřeného bl otm m paly m btoiiky leúty ch Zicid od piky jak se ' před jmými utáty vyýval é- -bert ťowvll h Melviu U llopo
ttll IVkantah lu4 vieeh vy Hkaťie odnku to nimrttluoiti říká Pracovat tu dt tu nudo
íuHhIii v ten fcttiy ?l le lJt"ntvr "Ulom k hlsné íttoě k írini io

ký lid hledijivi hpii itvotul rxi
tcnei d i luid tu aby uvuovul
te V nttlé tom I VI i labi ítnio--

jídnolm dm černil kamna lihy

yp'iiimi tHegralil po relé mol
' Vit Im íhnuví roUuy dlíet v

i'ti tthrionaldiU kuUua tru
lhlid vdovy jol Meuhrditeliovi

ý tt'4ti Ivou lienU ttnujvl U

!' i in pf ttciooj pak n mnrti

tyl ibu lu oi jiikýeh rodí p l k 1 i
i ilu h vidk k llohu Irmu ho dm pracovul opět ta ně- -

tiitku iiíuy a pdniý v kaldéiu čem jiném Ale poněvadž nl ttutjej utvořil" byl pikslediil
niova obiwdu

id i dne dobít i Mojíoú h 14
Pokrajováni ha fctr 5ripíiil yAuhdiy jeho jm ne mi tuořviu nemít irovia n-- i růlicti


